муниципАльноЕ БюджЕтноЕ )rчрЕждЕниЕ культуры
(ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СЕТЬ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ)

прикАз
От года NЬ

О утверждении прейскуранта на платные услуги на2024 год

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа
Чехов 1б9-01-003вх-3208_08. \|.2023_ Об утверждении Порядка определения
платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об
оказании платных услуг муниципuulьными учреждениями сферы культуры,
подведомственными Управлению р€Lзвитием отраслей социальной сферы
Администрации городского округа Чехов;

пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 J\Ъ 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, Законом Российской Федерации от
09.10.|992 J\Ъ З6|2-I <Основы законодательства Российской Федерации
о культуре>>, Федер€шьным законом от 12.0|.|996 J\Ъ 7-ФЗ <О некоммерче9ких
организациях>, Федеральным законом от 0З.11 .2006 J\Jb 174.ФЗ ,,<<Об

автономных учреждениях)), положениями Бюджетного кодекса Росоийокой
Федерации, Методическими рекомендациями по порядку определения:iплаты

за счет средств физических и юридических лиц
по договорам об оказании платных услуг муницип€шьными учреждениями
сферы культуры городских округов Московской области, утвержденнБIми

ПРИКАЗЫВАЮ:
,-l.,,.j , ,,l _,i

1. Утвердить прилагаемый прейскурант на платные;..:,.}сл}Еи9
оказываемые Vlуниципальным бюджетным учреждением к,ультуры
<L{ентрализованная библиотечная сеть городского округа Чехов> на2024 год...

2. Отделу автоматизации МБУК (ЦБС ГО Чехов>> (Михайлов,,ДrМ.)

//у

обеспечить граждан бесплатной доступной информацией о перечне платных
услуг с ук€ванием их стоимости, р€Lзместить в полном объеме на официалБном
сайте МБУК (ЦБС ГО Чехов>.

3. Ввести в действие с 22.05.2024г.

1а

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
заместителя директора по экономическим вопросам МБУК (ЦБС Г.О,Чехов>
Щорофееву С.В.

Заместитель директора МБУК (tIБС Е.В. Лиховидова
o;\-;\
?-\ 9-\

к-\ *}Q,j!!!9){.ф
{!н эацвl\)Z

Утверждаю
ъ директора МБУК

изованна я биб лиотечная сет ь

ч

округа Чехов>

,//z_а"/- 2024 г.

Прейскуранf ые услуги
N{униципального бюджетного учреждения культуры

биб

Е.В. Лиховидова

<Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов)
1 Кружок

- дошкольного развития (подготовка к школе)

- иностранного языка
- театральный (худоrrtественноо слово)

- прикJIадное творчество
- изобразительное искусство
- общего развития (возрастная категория 3 - б лет)

групповы0 занятия

1 чел. /] занятие

1чел,/1занятие

з 00,00

200,00

2, Библионяня (возрастная категория от 4-х лет) 1 час/
человек

200,00

J. Проведение в помещении библиотеки

информационных и культурно-массовых

мероприятий совместно с организациями

частными лицами

* сельQкие библиотеки

1 мероприятие i
группа до 5 .Iел.

1 мероприятие /

группа от 5 чел.

мероприятие

1 000,00

2 000,00

500,00

4. Предоставление помещений для конференций,

пореговоров, мероприятий, совещ аний и прочего

сельские библиотеки

час / группа
до 5 чел,

час / группа
от 5 чел,

1 час

1 000,00

2 000,00

500,00

5. Предоставление помещений 1 месяц l0 000,00

6, Предоставление места в помещении библиотеки для
проведения занятий, консультаций и прочего

1 час/
группа до 5 чел.

250,00

1. Проведение rtонференций, лекций, презентаций,
мероприятий, экскурсий и прочего

1 билет / до 1 часа
1 билет / от 1 .Iaca

l00,00
200,00

в. Индивидуальные консультации по вопросам
компьютерной грамотности
(темы по желанию заказчика)

1 академ. час /

человек

200,00

9. Проведение мастер-Iшассов 1 занятие до 1 часа
1 занятие от 1 часа

l50,00
3 00.00

10, Проведение в помещении библиотеки дней рохцений,
семейных праздников и т.п. (конttурсно-игровая,

развлекательная, познавательная программы)

i мероприятие 5000,00

Печатные услуги:
l Печать текста dб А-4 i стр. 15,00

2. Печать теltста цветное А-4 1 стр. 30,00

J. lечать изображения чlб А,4 1 стр. 25,00

4. Печать изоброItения чветное А-t 1 стр, 45,00

Услуги ксерокопирования :

1 Ксероttопия документов А-4 1 стр, 15,00

2. Ксероiопирование документов AJ 1 стр. з 0,00

Ишформачионно-библиографическое обслуrкивание:

1 штраф за причиFIение ущерба фонду библиотеlси книга рыttочная
cTo1,1i\,locTb

издалltля (в

СЛуrri19 noo,,,o

кI,Iиг

прсдусмоl,реllа
их заN,lена

равIIоцеlIlIыN,Iи
по цеrlе и

содержаFiиlо
I(лlигами

последних 3-х
rIe г издания)

Набор текста:

Г[НаОор печатного текста А-4 1 стр. А-4
(14 шрифт,

мелсстрочный
интервал 1,5)

5 0,00

2. Набор рукописного текста А-4 1 стр. А-4
(14 шрифт,

меiItстрочный
интервал 1,5)

70,00

3, Набор сложного текста (неразборчивый почерк,

текст на иностранном языке, сложные формулы) А-4
1 стр. А-4

(14 шрифт,
мелсстрочный
интервал 1,5)

90,00

4, Р"дапr"ров aние l корректура текста А-4 1 стр. 30,00

5. Прием и отправка сообщений по эле 1 сообщение 20,00

6. Запись на электронный носитель 1 файл 25,00

Оформительские работы:
1

1 шт, 500,00

2. газраооiпа дизайна грамоты, благодарственного
письма, диплома в электронном виде

1 шт, 100,00

Брошюровка
l Брошюровка А-4 до i 00 страниц

-l
шт, l00,00

Ламинирование
1 ЛамЙЙирование А-3 (З03 х 426 мм) 1 шт, 60,00

2. ЛаЙинирование Д ]]?19дJ0 3дr) 1шт. 50,00

J. Ламинирование А-5 (154 х 216 мм) 1 шт. 40,00

4. ЙЙинирование А-6 (1i 1 х 154 мм) 1 шт, з0,00

Ошифповка книгr журналов, документов, рхивов, анкет, черте)кеи,

1 Сl"ilrиl]о"ан"е градации серого (8 бит) З00 dpi 1 стр. 40,00

2. Сканирование цветное (Zt!gr)Д9 jц 1 стр. 60,00

a 1 стр.
,

40,00